
Città di Castellanza                                                                                                             Delibera C.C. n. 70 del 27.11.2014 

 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2014/2017 
 

Sono presenti in aula i consiglieri Ferro, Sommaruga, Veronelli e Arrigotti. Presenti n. 16 

Il presidente dà la parola all’assessore Galli che illustra il Documento Unico di Programmazione 2014/2017. 

Segue (dibattito). 

Esce dall’aula il consigliere Giachi. Presenti 15 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 26.9.2013 con la quale che il Comune di Castellanza ha 

chiesto di partecipare per l’anno 2014 al nuovo sistema contabile come indicato dall’art. 36 del D.lgs. 118/2011 

modificato dall’art. 9 del D.L. n. 102/2013; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.11.2013 che ammette il Comune al 3° anno 

di sperimentazione; 
 

Considerato che il nuovo principio contabile della programmazione prevede, tra gli strumenti di 

programmazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione, di seguito D.U.P., il quale si compone di 

una Sezione Strategica ed una Sezione Operativa; 
 

Considerato che il D.U.P., per gli enti sperimentatori, sostituisce la relazione previsionale e programmatica; 
 

Considerato che secondo quanto indicato da ARCONET, gli enti in sperimentazione che non avevano ancora 

approvato il D.U.P. 2014 - 2016, a causa dello slittamento del termine, previsto per l’ approvazione del bilancio 

di previsione 2014 - 2016, avevano la facoltà di approvare un D.U.P.  per il quadriennio 2014 – 2017; 
 

Dato atto che il Comune di Castellanza si è avvalso di questa facoltà ed ha approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 57 del 30/07/2014 il D.U.P.  2014/2017 unitamente al Bilancio di Previsione 2014/2016; 
 

Vista la necessità di aggiornare il D.U.P. 2014/2017 apportando le relative modifiche in particolare in riferimento 

alle azioni programmatiche 2014/2017; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del Settore  Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Presenti e votanti n. 15 

Con voti favorevoli n. 11(Caldiroli, Cerini, Chiappa, Ferro, Frigoli, Galli, Porro, Sommaruga, Veronelli, Arrigotti, 

Farisoglio) e astenuti n. 4 (Mazzucco, Bettoni, Caputo, Ponti), espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per gli anni 2014/2017 approvato 

con delibera  di Consiglio Comunale n. 57 del 30/07/2014; 
 

2) di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione amministrativa 

e gestionale e che lo stesso è stato aggiornato secondo le attuali disposizioni normative; 
   

3) di dichiarare la presente deliberazione, favorevoli n. 11(Caldiroli, Cerini, Chiappa, Ferro, Frigoli, Galli, Porro, 

Sommaruga, Veronelli, Arrigotti, Farisoglio) e astenuti n. 4 (Mazzucco, Bettoni, Caputo, Ponti), espressi per 

alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  

 

Chirivi
Macchina da scrivere
 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




